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202522Ene

202508 Ene
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26 Semanas

17 Semanas
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26 Semanas

17 Semanas

22 Semanas

20 Semanas

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

 

6 Semanas

* Aplica para las unidades académicas que oferten.
** Aplica para los ingresantes que no hubieran completado su matrícula regular.
*** El calendario académico de Ingeniería Biomédica se rigen con las fechas publicadas por la PUCP.
**** Los trámites académicos deben completarse antes de la fecha indicada. Estos trámites
incluyen la reincorporación, las solicitudes de adelanto de curso, las migraciones
de plan de estudios y el reconocimiento de cursos.

Cierre institucional de actividades del 30 de julio al 10 de agosto.
Cierre institucional de actividades del 22 de diciembre al 04 de enero.
Semana de Aniversario del 15 al 20 de setiembre. 
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No Aplica
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202517
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202526

Cierre oferta y trámites
académicos hasta****

Período
Académico 

Inicio Inicio Fin Entrega de notas Fin

Matrícula Regular Periodo lectivoReserva de
Matrícula

hasta

Todos los años

Todos los años

Todos los años

2do a 5to año

2do a 4to año

2do a 4to año

2do a 4to año

2do a 5to año

2do a 5to año

2do a 4to año

2do a 5to año

3er al 9no ciclo

3er al 9no ciclo

1er año

Ingresantes

1er año

1er a 5to año

1er a 5to año

5to año

10mo ciclo

5to año

10mo ciclo

5to año

5to año

7mo año

AÑO/CICLO Matrícula
Extraordinaria

Semanas

           P
R
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T

IG
IO

 Y
 EX

C
ELENCIA

Calendario
Académico
2025-I

Todas las carreras
2025 - V

DURIN OUTGOING 

DURIN-OUTGOING

Medicina

Estomatología

Tecnología Médica

Enfermería

Educación

Psicología

Nutrición

UFBI - Continuadores

UFBI - Cobertura **

Estomatología

Medicina Veterinaria 
y Zootecnia

Salud Pública y 
Administración

Ciencias e Ingeniería

Nutrición

UFBI - Ingresantes /
DURIN INCOMING

Enfermería

Ingeniería Biomedica***

Asignaturas
Complementarias

matricula.pregrado@oficinas-upch.pe

31900 anexo 201229/ 201230 / 201231 / 201234

Feb
202519 Feb

202526 Mar
202507
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Dic
2024

Dic
2024
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2025

Feb
2025

Ene
202501
Ene
202502
Ene
202501

Jun
202530
Jun
202530
Ago
202531

26 Semanas

25 Semanas

30 Semanas
 

EXTRAORDINARIO

EXTRAORDINARIO

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

Ene
202615
Jul
202531
Ago
202531

Tecnología Médica

Medicina

Psicología

Dic
2024

Oficina de Admisión Matrícula
y Registro Académico

Medicina Veterinaria
y Zootecnia

MAESTRÍAS Y
DOCTORADOS

Feb
2025

Mar
2025

Mar
2025

Abr
2025 05 Abr

2025 07 Abr
2025 08 Ago

2025 08 Ago
2025

Feb
202510Feb

202505 Feb
202512 Feb

2025
Dic
2025

Dic
202517 07 42 Semanas 31 Externado 6to añoMedicina REGULAR
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26
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19
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12
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19
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10
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*** El calendario académico de Ingeniería Biomédica se rigen con las fechas publicadas por la PUCP.
**** Los trámites académicos deben completarse antes de la fecha indicada. Estos trámites
incluyen la reincorporación, las solicitudes de adelanto de curso, las migraciones
de plan de estudios y el reconocimiento de cursos.

Cierre institucional de actividades del 30 de julio al 10 de agosto.
Cierre institucional de actividades del 22 de diciembre al 04 de enero.
Semana de Aniversario del 15 al 20 de setiembre. 
 
Nota importante: Por aniversario de nuestra universidad, las actividades académicas planificadas
el 19 y 22 de setiembre deberán ser reprogramadas dentro del periodo académico 2025-2.

Cierre oferta y trámites
académicos hasta****

Período
Académico 

Inicio Inicio Fin Entrega de notas Fin

Matrícula Regular Periodo lectivoReserva de
Matrícula

hasta
AÑO/CICLO Matrícula

Extraordinaria
Semanas

           P
R

ES
T

IG
IO

 Y
 EX

C
ELENCIA

Calendario
Académico
2025-II

matricula.pregrado@oficinas-upch.pe

31900 anexo 201229/ 201230 / 201231 / 201234

Oficina de Admisión Matrícula
y Registro Académico

Dic
2025 Dic

2025
Ago
202522 12 Ago

2025
Jul
202516 Jul

2025 18 1213 y 14 Ago
2025 17 Semanas

No Aplica

15 Semanas

17 Semanas

17 Semanas

35 Semanas

22 Semanas

22 Semanas

26 Semanas

27 Semanas

25 Semanas

21 Semanas

1311 Jun
2025

03Abr
2025

11 Jun
2025 06 Ago

2025 12 Ago
2025 15 Ago

2025 16 18 Ago
2025 19 19 Dic

2025

09 Jun
2025

10 Jun
2025

15 Abr
2025 28 Abr
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17 Jun
2025

24 Jun
2025

24 Jun
2025

17Jun
2025 24 Jun

2025
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2026

17 Ene
2026
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31

31

31
31
25

18 Ago
202515 Ago

2025

22 Ago
2025

Ago
2025

Ago
2025

23 25 Ago
202513 Ago

2025 19 Ago
2025

01 Ago
2025

01 May
2025

01 Ago
2025

01 Jul
2025

01 Jul
2025

02Sep
2025

01 Jul
2025

15 Ene
2026

31 Ene
2026

25 Ene
2026

06 Ene
2026

17 Semanas 06 Dic
202506 Dic

202511 Ago
2025

Jul
202522

17 Semanas09 Jul
2025

09 Jul
2025

25 Jul
2025 13 Dic

202512 Dic
202518 Ago

2025
Jul
202518

19 Semanas03 Jun
2025 26 Jul

2025 19 Dic
202518Dic

202511 Ago
2025

Jul
202525

Jul
202515
Jul
202515
Jul
202515

27 Jun
2025

30 Abr
2025

25 Jun
2025

25 Jun
2025

20 Jun
2025

27 Ago
2025 31 Ago

202520 Ago
2025

No Aplica No AplicaINTERCAMBIO
DURIN - OUTGOING

UFBI - Integresantes / 
DURIN INCOMING

 

Medicina

Estomatología

Estomatología

Tecnología Médica

Enfermería

Educación

Psicología

Nutrición

UFBI - Continuadores

Nutrición

Enfermería

Medicina Veterinaria 
y Zootecnia

Medicina Veterinaria 
y Zootecnia

Salud Pública y 
Administración

Ciencias e Ingeniería

Medicina

Psicología

Técnología Médica

Ingeniería Biomedica***

Asignaturas
Complementarias

16 JuL
2025 22 JuL

2025 24 JuL
2025

MAESTRÍAS Y
DOCTORADOS

Todos los años

Ingresantes

2do a 6to año

2do a 4to año

2do a 4to año

2do a 4to año

2do a 5to año

2do a 5to año

2do a 4to año

2do a 5to año

3er al 9no ciclo

3er al 9no ciclo

3er al 9no ciclo

1er a 5to año

1er a 5to año

5to año

5to año

5to año

5to año

5to año

5to año

7mo año

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

INTERNADO

Dic
2025

Dic
2025

Ago
2025

Dic
2025

Dic
2025

Dic
2026

Dic
2025

Ene
2025


